令和５年４月１４日

保護者の皆様

                                    山形市立第二中学校

                                      校 長 小 関 広 明

「授業参観」及び「学年・学級保護者会」のご案内

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活
動にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。

さて、標記のことにつきまして下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、ぜひご出席く
ださいますようご案内申し上げます。

記

  １ 期 日     令和５年 ４月２２日（土）

  ２ 場所及び日程

    （１）授業参観（担任の授業）         １２：４５～１３：３５

   （２）各学年保護者会             １３：５５～１４：４０

      ・第一学年(3F 多目的ﾎ-ﾙ） ・第二学年(4F 多目的ﾎ-ﾙ） ・第三学年（2F 多目的ﾎ-ﾙ）

（３）各学級保護者会（各教室）       １４：５５～１５：１５

３ 授業参観（１２：４５～１３：３５）

  ４ その他（お願い）

（１）ご家庭で検温と健康観察を行い、体調がすぐれない場合には来校をご遠慮ください。

（２）生徒昇降口付近にて受付を行います。「生徒名簿」に○をつけてからご参観ください。

    （３）駐車スペースがありませんので、自家用車での来校はご遠慮ください。

  （４）上履きスリッパや内履きをご持参ください。

    （５）「PTA総会」及び「教育後援会総会」については、感染症防止対策として昨年度と同様に書面

にて議決を行います。後日総会資料と共に書面表決書を配付します。

    （６）振替休業日は４月２４日（月）です。有意義な休日となるようご家庭でもお声がけください。

学年

組

第１学年 第２学年 第３学年 ポプラ

教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 教科 授業者 場所 教科 授業者 場所

１
学活 植松玲子

１年

１組
技術 黒沼和幸

２年

１組
理科 末野潔

第１

理科室
学活 前原貴央里

ポプラ

１組

２
数学 三浦由光

１年

２組
社会 太田未紗

２年

２組
学活 森谷真一朗

３年

２組
学活 齋藤隆行

ポプラ

２組

３
学活 佐原詩乃

１年

３組
社会 伊藤駿

２年

３組
理科 石岡康代

第２

理科室
学活 鈴木伸治

ポプラ

３組

４
社会 長岡潔

１年

４組
学活 三澤恭子

２年

４組
学活 髙橋拓

３年

４組
学活 遠藤秀行

ポプラ

４組

５
学活 佐藤嘉子

１年

５組
数学 伊藤慎亮

２年

５組
学活 佐竹祥子

３年

５組